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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
PËR RREGJISTRIMIN KANDIDATIT PËR KRYETAR TË BASHKISË TIRANË TË PARAQITUR 

NGA PARTIA KOMUNISTE SHQIPTARE PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË VITIT 2011

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 04.04.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben            

RISTANI 
   Kryetar

Hysen 


OSMANAJ
   Anëtar

Klement 

ZGURI
   
   Anëtar

Vera 


SHTJEFNI
   Anëtare
Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për rregjistrimin e kandidatit për kryetar të Bashkisë Tiranë të paraqitur nga Partia Komuniste Shqiptare për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2011.
BAZË LIGJORE:
Neni 21, pika 1, neni 67, pika 1, neni 70, pikat 4 dhe 6, neni 72,  dhe neni 73, pika 1, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”; pika 2, gërma “e” e Vendimit të KQZ-së 167, datë 10.03.2011.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike 

V Ë R E N:

Partia Komuniste Shqiptare, është regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 08.05.2011, me vendimin e KQZ-së nr.116, datë 04.03.2011. 

Bazuar në përcaktimet e  nenit 67, pika 1, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, si dhe në pikën 2, gërma “e” të Vendimit të KQZ-së 167, datë 10.03.2011, Partia Komuniste Shqiptare ka depozitoi në KQZ dokumentacionin e kandidimit për kandidatit për Kryetar të Bashkisë Tiranë.  

KQZ me vendimin nr.225, datë 31.03.2011 vendosi kthimin kthimin për korrigjim të dokumentacionit të kandidimit të kandidatit për Kryetar të  Bashkisë Tiranë,  depozituar nga Partia Komuniste Shqiptare, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2011.

Brenda afatit të përcaktuar në nenin 73, pika 2, Partia Komuniste e Shqipërisë ka depozituar dokumentacionin e kandidimit të plotësuar sipas kërkesave të nenit 67, 72 të Kodit Zgjedhor dhe evidentimeve të vendimit të KQZ nr.225, datë 31.03.2011. Ne dokumentacionin e ridepozituar është paraqitur Dokumentacioni i kandidimit të kandidatit për Kryetar të Bashkisë Tiranë, së bashku më dokumentacionin e kandidimit për anëtarë të Këshillit të Bashkisë Tiranë.

Dokumentacioni i korigjuar depozituar pranë KQZ nga PKSH me nr. 1653 prot., datë 28.11.2011, pёrmban:

1. Kërkesë e Partisë Komuniste për regjistrimin e z. Hysni Milloshi si kandidatit për Kryetar të Bashkisë Tiranë – model 01; firmosur nga Z. Hysni Milloshi, me cilësinë e kryetarit të kësaj partie.  
2. Deklaratat e kandididatit i cili deklaron se gёzon tё drejtёn dhe vullnetin për të kandiduar për Kryetar për Bashkinë Tiranë,  të propozuar nga Partia Komuniste e Shqipërisë në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 8.05.2011;

3. Vërtetim i Këshillit të Bashkisë Tirane, nr.2495, prot., datë 01.04.2011, sipas të cilit vërtetohet se znj. Natasha Lekdushi eshte anëtare e këshillit të Bashkisë Tiranë përfaqësuese e Partisë Komuniste të Shqipërisë;  

4. Certifikatë lindje e Z.Hysni Milloshi sipas së cilës rezulton se Z. Milloshi është me vendbanim në Bashkinë Tiranë ;

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e datës 04.04.2011, verifikoi dokumentacionin ridepozituar të kandidimit për kryetar në Bashkinë e Tiranës, të depozituar nga Partia Komuniste e Shqipërisë dhe konstatoi se ishte në përputhje me kërkesat e parashikuara në nenin 67, pikat 2, neni 165 nenin 72 dhe neni 73 të Kodit Zgjedhor.
PËR KËTO ARSYE:
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin 21, pika 1, nenin 70, pikat 4, 6, nenin 72,  dhe neni 73, pika 1, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,

V E N D O S I:

1. Të regjistrojë z. Hysni Jashar Milloshi të propozuar nga Partia Komuniste e Shqipërisë, si kandidat për kryetar të Bashkisë Tiranë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 8 maj 2011. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
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